

Reparatie sistem de incalzire niv.1 la gimnaziul Pohrebeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie sistem de incalzire niv.1 la gimnaziul Pohrebeni

Valoarea de deviz 259 492,951 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de incalzire N1bloc.central				
1	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii,montate la de incalzire centrala prininsurubare,la constructii de locuit si socialculturale, la legarea aparatelor, a coloanelorde distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	146,000	71,612	10 455,280
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	19,200	15,136	290,611
3	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii decaramida si piatra, utilizind cu masina cuforeza-carota diamantata cu diametrul de:100 mm	buc	2,000	47,398	94,796
4	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti in pereti din piatra sau beton armat de26 - 50 cm	buc	30,000	141,900	4 257,000
5	IC36E	Teava din polietilena armata de inaltadensitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	92,000	134,778	12 399,567
6	IC36D	Teava din polietilena armata de inaltadensitate sau polipropilena	m	64,000	86,211	5 517,510

1	2	3	4	5	6	7
		armata saunearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.				
7	IC35B	Teava din polietilena armata de inaltadensitate sau polipropilena armata saunearmata, montata, la legatura corpurilor sauaparatorilor de incalzire, in instalatii deincalzire centrala, avind diametrul exterior de20,0 mm	m	36,000	55,255	1 989,180
8	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, dinpolipropilena imbinata prin polifusiune cu buc 176,0001 2 3 4 5teava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de 50,0 mm	buc	176,000	38,227	6 727,952
9	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, dinpolipropilena imbinata prin polifusiune cuteava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de 40,0 mm	buc	24,000	33,409	801,816
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, dinpolipropilena imbinata prin polifusiune cuteava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de pina la 20,0 mm,inclusiv	buc	212,000	17,255	3 658,060
11	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, dinpolipropilena imbinata prin polifusiune cuteava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de 50,0 mm	buc	72,000	67,158	4 835,376
12	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otelpentru instalatia de incalzire centrala saugaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pedibluri din PVC pe zid de caramida	buc	196,000	33,938	6 651,848
13	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind 11-20 elemente (20s)	buc	14,000	3 972,750	55 618,500
14	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul	buc	12,000	3 649,400	43 792,800

1	2	3	4	5	6	7
		de radiatoravind 11-20 elemente (18s)				
15	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind 11-20 elemente (17s)	buc	5,000	3 497,720	17 488,600
16	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind pina la 10 elemente, inclusiv (9s)	buc	3,000	1 916,450	5 749,350
17	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	160,000	21,690	3 470,400
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufepentru instalatii de incalzire central, avinddiametrul nominal de 1/2" -1"(1/2 cuolandez)	buc	72,000	99,760	7 182,720
19	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufepentru instalatii de incalzire central, avinddiametrul nominal de 1 1/4"	buc	4,000	295,220	1 180,880
20	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2insurubari, montata prin insurubare cu teavade otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	4,000	41,040	164,160
21	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si defunctionare, a conductelor de alimentare aaparatelor de incalzire (aeroterme,termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.)avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	192,000	7,568	1 453,056
22	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune ainstalatiei de incalzire centrala, avindconducte din otel, cupru, polietilena saupolipropilena, cu corpuri de incalzire, aparatede incalzire, armaturi, distribuitoare,colectoare si vase sau robineti de aerisire,avind suprafata totala a corpurilor de incalzirede pina la 100 mp	m2	23,400	51,138	1 196,629
		Total Rețele interioare de incalzire N1bloc.central Inclusiv salariu				194 976,091 53 157,064

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			194 976,091
		Asigurari sociale	24,00 %			12 757,695
		Total	100,00 +			207 733,786
		Transportarea materialelor	1,00 %			1 416,492
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			2 832,984
		Total	100,00 +			211 983,262
		Cheltuieli de regie	1,00 %			2 119,833
		Total	100,00 +			214 103,095
		Beneficiul de deviz	1,00 %			2 141,031
		Total	100,00 +			216 244,126
		TVA	20,00 %			43 248,825
		Total deviz: Inclusiv salariu				259 492,951

Intocmit

VIZ-STRAM S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Direcția Generală Educație Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie sistem de incalzire niv.1 la gimnaziul Pohrebeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatie sistem de incalzire niv.1 la gimnaziul Pohrebeni

Valoarea de deviz 259 492,951 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,709	10,00	77,090
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	13,120	5,00	65,600
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,444	10,00	54,440
4.	252121671000020	Teava PPR fibra 20 PN 25	m	37,080	21,50	797,220
5.	252121671000040	Teava PPR fibra 40 PN 25	m	65,920	42,37	2 793,030
6.	252121671000050	Teava PPR fibra 50 PN 25	m	94,760	84,93	8 047,967
7.	252315671380040	Fitinguri din fonta Dn 40mm	buc	4,000	2,30	9,200
8.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	320,000	0,10	32,000
9.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	196,000	0,10	19,600
10.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	11,500	5,00	57,500
11.	282211570000017	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (17sec)	buc	5,000	3 258,47	16 292,350
12.	282211570000018	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (18sec)	buc	12,000	3 410,15	40 921,800
13.	282211570000020	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (20sec)	buc	14,000	3 733,50	52 269,000
14.	282211570000009	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (9sec)	buc	3,000	1 725,10	5 175,300
15.	28221157080012	Element de sustinere Suport radiator AL TIVOLI	buc	160,000	6,50	1 040,000
16.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	320,000	0,30	96,000
17.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	196,000	0,30	58,800
18.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	196,000	0,30	58,800
19.	287527411010220	Piesa de racordare Mufa PPR 20	buc	212,000	2,80	593,600
20.	287527411010240	Piesa de racordare Mufa PPR 40	buc	24,000	10,30	247,200
21.	287527411010250	Piesa de racordare Mufa PPR 50	buc	176,000	12,25	2 156,000
22.	287527411010251	Piesa de racordare Teu PPR 50	buc	72,000	30,67	2 208,240
23.	2875274123510	Dop din fonta	buc	45,990	1,00	45,990
24.	28752742040001	Bratara fixare Colier teava Z 1 1/4 cu garnitura	buc	196,000	6,30	1 234,800
25.	287527420510015	Robinet bila apa cu olandez FIV 1/2	buc	72,000	85,10	6 127,200
26.	28752742051003	Robinet bila apa Valvex Onyx MF 1 1/4	buc	4,000	270,67	1 082,680

	2					
27.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	133,000	0,20	26,600
28.	3220137315778	Decapant	kg	3,968	15,00	59,520
29.	4100126202818	Apa	m3	0,057	0,00	0,000
30.	50010001001351	Freza cu carota diamanta D=100	buc	0,014	120,00	1,680
		Total materiale de construcții				141 649,207

Total	lei	194 976,091
Asigurari sociale	24,00 %	12 757,695
Total	100,00 +	207 733,786
Transportarea materialelor	1,00 %	1 416,492
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	2 832,984
Total	100,00 +	211 983,262
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 119,833
Total	100,00 +	214 103,095
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 141,031
Total	100,00 +	216 244,126
TVA	20,00 %	43 248,825

Total deviz:

**259 492,9
51**

Intocmit

VIZ-STRAM S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Direcția Generală Educație Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie sistem de incalzire niv.1 la
gimnaziul Pohrebeni**

Investitor Direcția Generală Educație Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de incalzire N1bloc.central				
1	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii,montate la de incalzire centrala prininsurubare,la constructii de locuit si socialculturale, la legarea aparatelor, a coloanelorde distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m			71,612
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,315
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	10,00	0,347
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			15,136
3	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii decaramida si piatra, utilizind cu masina cuforeza-carota diamantata cu diametrul de:100 mm	buc			47,398
	50010001001351	Freza cu carota diamanta D=100	buc	0,0072	120,00	0,840
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	0,00	0,000
4	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti in pereti din piatra sau beton armat de26 - 50 cm	buc			141,900
5	IC36E	Teava din polietilena armata de inaltadensitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			134,778
	252121671000050	Teava PPR fibra 50 PN 25	m	1,0300	84,93	87,478
6	IC36D	Teava din polietilena armata de inaltadensitate sau polipropilena armata saunearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			86,211
	252121671000040	Teava PPR fibra 40 PN 25	m	1,0300	42,37	43,641
7	IC35B	Teava din polietilena armata de inaltadensitate sau polipropilena armata saunearmata, montata, la legatura corpurilor sauaparatelor de incalzire, in instalatii deincalzire centrala, avind diametrul exterior de20,0 mm	m			55,255
	252121671000020	Teava PPR fibra 20 PN 25	m	1,0300	21,50	22,145
8	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, dinpolipropilena imbinat prin polifusiune cu buc 176,0001 2 3 4 5teava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de 50,0 mm	buc			38,227
	287527411010250	Piesa de racordare Mufa PPR 50	buc	1,0000	12,25	12,250
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	15,00	0,150
9	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, dinpolipropilena imbinat prin polifusiune cuteava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de 40,0 mm	buc			33,409
	287527411010240	Piesa de racordare Mufa PPR 40	buc	1,0000	10,30	10,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	15,00	0,135

1	2	3	4	5	6	7
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, dinpolipropilena imbinata prin polifusiune cuteava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de pina la 20,0 mm,inclusiv	buc			17,255
	287527411010220	Piesa de racordare Mufa PPR 20	buc	1,0000	2,80	2,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,090
11	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, dinpolipropilena imbinata prin polifusiune cuteava din polipropilena armata, avinddiametrul exterior de 50,0 mm	buc			67,158
	287527411010251	Piesa de racordare Teu PPR 50	buc	1,0000	30,67	30,670
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	5,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	15,00	0,150
12	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otelpentru instalatia de incalzire centrala saugaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pedibluri din PVC pe zid de caramida	buc			33,938
	28752742040001	Bratara fixare Colier teava Z 1 1/4 cu garnitura	buc	1,0000	6,30	6,300
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,300
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,300
13	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind 11-20 elemente (20s)	buc			3 972,750
	282211570000020	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (20sec)	buc	1,0000	3 733,50	3 733,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	10,00	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	10,00	0,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,800
14	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind 11-20 elemente (18s)	buc			3 649,400
	282211570000018	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (18sec)	buc	1,0000	3 410,15	3 410,150
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	10,00	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	10,00	0,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,800
15	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind 11-20 elemente (17s)	buc			3 497,720
	282211570000017	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (17sec)	buc	1,0000	3 258,47	3 258,470
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	10,00	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	10,00	0,800
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,800
16	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiatoravind pina la 10 elemente, inclusiv (9s)	buc			1 916,450
	282211570000009	Radiator Radiator AL FERROLI 600 HP (9sec)	buc	1,0000	1 725,10	1 725,100
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	10,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	10,00	0,600
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,600
17	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri deincalzire, montat pe zid de caramida.	buc			21,690
	28221157080012	Element de sustinere Suport radiator AL TIVOLI	buc	1,0000	6,50	6,500
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,10	0,200
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,30	0,600
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufepentru instalatii de incalzire central, avinddiametrul nominal de 1/2" -1"(1/2 cuolandez)	buc			99,760
	287527420510015	Robinet bila apa cu olandez FIV 1/2	buc	1,0000	85,10	85,100
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,150
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	10,00	0,320
19	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufepentru instalatii de incalzire central, avinddiametrul nominal de 1 1/4"	buc			295,220
	287527420510032	Robinet bila apa Valvex Onyx MF 1 1/4	buc	1,0000	270,67	270,670
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	10,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	10,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
20	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2insurubari, montata prin insurubare cu teavade otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc			41,040
	252315671380040	Fitinguri din fonta Dn 40mm	buc	1,0000	2,30	2,300
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	10,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	10,00	0,600
21	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si defunctionare, a conductelor de alimentare aaparator de incalzire (aeroterme,termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.)avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,568
22	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune ainstalatiei de incalzire centrala, avindconducte din otel, cupru, polietilena saupolipropilena, cu corpuri de incalzire, aparatede incalzire, armaturi, distribuitoare,colectoare si vase sau robineti de aerisire,avind suprafata totala a corpurilor de incalzirede pina la 100 mp	m2			51,138

APROBAT:

Intocmit
VIZ-STRAM S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Direcția Generală Educație Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.